Est

DE PISCIB. LIB. I.

Est etiam salsis vndis echeneis amica,  
Quæ latis membris, & nigro fusca colore,  
Non cubitum excedit totos porrecta per artus,  
Aspectu anguillæ similis, sub vertice summo  
Stat rictus curuum circumdeductus in orbem,  
Cui non dissimilem forma mucrone corusco  
Esse hamum credas, sic os portendit acutum.  
Attonti nautæ parui miracula piscis  
Spectarunt maiora fide. quis crederet unquam  
Mortalis, proprias si fama attingeret aures?  
Ignaræ gentes rerum caligine mersæ  
Indomitam scruant mentem sub pectoro duro.  
Non verum admittunt, nec dictis iure quiescant.  
Expansis velis compulsa flamme venti  
Sulcantem fluctus, & cœrula vada profundi,  
Apprensam magno nauem non sistit hiatu,  
Viribus adnitens pendet de naue supinus:  
Non fluctus scindit nauis, sed firma tenetur:  
Non aliter quam si portu deuicta quiescat:  
Et stridunt spiris vela exagitata rudentum,  
Concussi reboant funes, antemnaque nutat,  
Et strepitu properata fremit: de puppe magister  
Compellit nauem, cunctasque relaxat habenas:  
Nec detenta ratis laxo temone mouetur,  
Nec paret ventis, nec mota impellitur vnda:  
Sed compulsa manet, cursum motumque reuincta  
Sistit, & abiecti piscis retinetur ab ore.  
Non aliter radix terra defixa sub alta est.

B

Nautæ formidant turbati vincula ponti,  
Rem miram, & somno similem de puppe videntes.  
Ac veluti in sylua ceruam de rupe fugacem  
Spectat venator cautus, celeremque sagittam  
Dirigit in pectus, quæ crure infixa moratur  
Cui sum: tunc multo plagæ confecta dolore  
Cerua inuita manet, venantis vulnera diri  
Offendens: nauem tali sub compede sistit  
Consona miraclo sortitus nomina piscis.  
Chalcides & thrissæ passim abraniidésque feruntur,  
Atque cateruatim percurrunt æquoris vndas,  
Et curuis habitant scopulis, & littora visunt,  
Alternantque vias ponti, curruntque per æquor,  
Hospitium mutant semper, pontoque vagantur.  
Anthieon petris sunt pascua grata profundis:  
Non illis semper gaudent, vulgoque trahuntur  
Quò gula, quò ventris iubet insatiata libido.  
Ante alias istos compellunt œstra palati,  
Et non dentato sunt pascua lxta sub ore.  
Quattuor anthieon species versantur in vndis.  
Sunt flauæ, & niueæ, sunt atro sanguine fuscæ,  
Euopos atque aulopos hos nomine dicunt,  
Nanque supercilium circum reseratur in orbem.  
At duo muniti duro thorace natantes  
Carabus insidias faciens atque astacus acer,  
In saxis habitant curuis, & pascua carpunt.  
Astacus immensum thalami sub pectore amorem  
Condit sponte sua, nunquam de limine cedit.